ipseque arbitri munus in Olympico certamine sibi
 adrogavit. Adfuerunt item ex Peloponneso Amiantus,
 Lycurgi filius, Arcas ex Trapezunte; Laphanes ex
 Paeo, Azaniae oppido, filius Euphorionis illius, qui,
 ut in Arcadia fama est, Dioscuros hospitio exceperat,
 et ab illo tempore cunctis peregre venientibus ho-
 spitium praebuit: denique Eleus Onomastus, Agaei
 filius. Isti igitur ex Peloponneso adfuere. Athenienses
 vero venere, *Megacles*, *Alcmaeonis* huius filius,
 qui apud Croesum fuerat, et Hippoclides Tisandri,
 divitiis et corporis formâ excellens inter Athenienses.
 Ex Eretria, quae per id tempus florebat, Lysanias;
 hic unus ex Euboea. E Thessalia adfuit Diactorides
 Cranonus, de Scopadarum familia: e Molossis vero,
 Alcon. Tot numero proci fuere. (128.) Qui post-

498, 79.

την ἡμέρην, ὁ Κλεισθένης πρῶτα μὲν τὰς πάτρας τοὺς αὐτέων αἰνεπύθετο, καὶ γένος ἐκάστου· μετὰ δὲ, κατέχων ἐνεικόνα, διεπειρᾶτο αὐτέων τῆς τε ἀνδραγαυδίης,
 5 καὶ τῆς ὄργῆς, καὶ παιδεύσιος τε, καὶ τρόπου· καὶ εἴδε
 ἐκάστῳ ἵων ἐσ συνουσίην καὶ συνάπτωσι, καὶ ἐσ γυμνά-
 σιᾳ τε ἐξαγυμνέαν ὅσοι ἔσταν αὐτέων νεώτεροι· καὶ, τὸ
 γε μέγιστον, ἐν τῇ συνεστὶ διεπειρᾶτο. ὅσον γὰρ κα-
 τεῖχε χρόνον αὐτοῦς, τοῦτον πάντα ἔποιεε, καὶ ἄμα
 10 ἐξείνησε μεγαλοπρεπέας. Καὶ δὴ καὶ μάλιστα τῶν μη-
 στήρων ἡρέσκοντο οἱ αἴπ' Ἀθηναίων ἀπιγμένοι, καὶ τού-
 τεων μᾶλλον Ἰπποκλείδης ὁ Τισάνδρου καὶ κατ' αὐ-
 θραγαυδίην ἐκρίνετο, καὶ ὅτι τὸ αἰνέκαθε τοῖσι ἐν Κορίνθῳ
 Κυψελίδησι ἦν προσήκων. Ως δὲ ἡ κυρίη ἐγένετο τῶν 129
 ἡμερέων, τῆς τε κατακλύσιος τοῦ γάμου, καὶ ἐκφά-

quam ad praedictum diem *Sicyone* convenerant,
Clisthenes primum patrias eorum sciscitatus est, et
 genus cuiusque: deinde, per anni spatium eos reti-
 nens, pertentavit eorumdem fortitudinem, et animi
 impetum, et culturam ingenii, et mores; modo cum
 singulis congregiens, modo cum universis; et, qui
 ex illis iuniores erant, hos in gymnasia ducens: ma-
 xime vero inter epulas eos pertentabat. Per totum
 enim tempus, quo illos apud se detinuit, ista omnia
 faciebat, simulque magnificis epulis eos excipiebat.
 Placuere ei autem fere prae caeteris hi qui Athenis
 advenerant; et ex his magis ei probabatur *Hippocles*, Tisandri filius, quem ob fortitudinem, tum
 quod generis propinquitate *Cypselidas* Corinthios ad-
 tingebat. (129.) Ubi statutus adfuit dies, quo cele-
 brarentur nuptiae, declararetque *Clisthenes* quem

σιος αὐτοῦ Κλεισθένεος, τὸν χρίνοι ἐκ πάντων, θύσας
 βοῦς ἑκατὸν ὁ Κλεισθένης, εὐάχεε αὐτούς τε τοὺς μη-
 στῆρας καὶ τοὺς Σικουανίους πάντας. ὡς δὲ ἀπὸ δείπνου 5
 ἐγένοντο, οἱ μηνιστῆρες ἔριν εἶχον ἀμφὶ τε μουσικὴν καὶ
 τῷ λεγομένῳ ἐσ τὸ μέσον. προϊόυστης δὲ τῆς πόσιος, κα-
 τέχων πολλὸν τοὺς ἄλλους ὁ Ἰπποκλείδης, ἐκέλευε οἱ
 τὸν αὐλητὴν αὐλῆσαι ἐμμέλειαν· πειθομένου δὲ τοῦ αὐ-
 λητέω, ὁρχήσατο. καὶ καὶ ἐώντῳ μὲν ἀρεστῶς ὥρχεετο· 10
 ὁ δὲ Κλεισθένης ὥρέων, ὅλον τὸ πρῆγμα ὑπόπτεις. με-
 τὰ δὲ, ἐπισχὼν ὁ Ἰπποκλείδης χρόνον, ἐκέλευε τίνα
 τραπέζαν ἐσενεῖκα. ἐσελθούστης δὲ τῆς τραπέζης, πρῶ-
 τα μὲν ἐπ' αὐτῆς ὁρχήσατο Λακωνικὰ σχημάτια· με-
 τὰ δὲ, ἄλλα Ἀττικά· τὸ τρίτον δὲ, τὴν κεφαλὴν ἔρει· 15
 σας ἐπὶ τὴν τραπέζαν, τοῖς σκέλεσι ἐχειρονόμησε.
 Κλεισθένης δὲ, τὰ μὲν πρῶτα καὶ τὰ δεύτερα ὥρχεομέ-